mul-

multa diuinæ erga ægros misericordiæ signa eduntur, miraculis proxima, seu vera miracula: quæ non nemo iam ritè firmanda, & conscribenda suscepit. Et rectè. Sic enim dum accepta grati narramus, nos ad accipienda noua disponimus. Imò hoc ipsum grati amoris est signum, quòd nolimus taceri non ea tantùm quæ ipsi à Dei Matre accipimus, verùm & quæ alij apud nos ab ea acceperunt. *Laudamus, inquit de B. V. S. Bernardus, laudamus uirginitatem, humilitatem miramur; sed misericordia miseris sapit dulcius; misericordiam amplectimur charius, recordamur sepius, crebrius inuocamus.*

ANNO MDCLVIII. Soc. 118.

1394. P. Indoci Andries de B. V. doloribus di-centis faciè fama est visam splendore illustrem radios vibrasse. A P. Ioanne Eusebio Nieremberg (vt de illo Celada, Andrade, & Igarza in impressa Hispanicè eius vita testantur) quidam de Societate è purgatorio suffragia expetiit; dixitque sibi vt ad petendum auxilium venire posset, à Deo id concessum, *Beatissima Virgine impetrante.* Post dies aliquot, peractis pro anima illa omnibus quæ promiserat Ioannes magnum quendam splendorem, citra vocem vel strepitum vllum, vidit in eodem loco in quo anima illa preces postulans apparuerat.

1395. Quidam ærumnosam vitam exosus, atque à patibulo, cui se iam alligare inceperat, redux, dixit se à Beatissima Virgine ad ignotum sibi P. Ioannem Eusebium missum esse. Adfuisse sibi morti iam vicino angustam illam Virginem, ac dixisse: Tu quidem in eo statu es qui te ad æternum exitium ducit: at quia Rosario meo quotidie recitator mihi addictus fuisti, Filius meus tui misertus est, ne moriaris. Vade illicò ad Societatem illius nomi.

*ser. 4. in
Ass. B. V*

*ob. 1658.
Bruxellæ.
ob. 1658.
Madriti.
7. April.*

*Orare pro
defunctis.*

*Item pro
existentib⁹
in peccato
mortali.*

minis; & quære P. Eusebium, qui te solabitur. Mox, aiebat, apprehenso arboris ramo me sustentans à laqueo expediui. Tum ad quæsitum, & repertum P. Ioannis Eusebij pedes abiectus, apud illum ita ut Beatissima Virgo prædixerat, solatium luculentum, inuenit.

Modestia.

1396 Alius quidam dicebat, se in teterrimis facinoribus volutatum animo iam destinasse, ut Sacramento conscientiam nunquam expiaret. Verum adfuisse, siue adesse visam, sibi spectabilem DEI Matrem, quæ nihil omnino locuta, coram steterit, modestissimeque apertis oculis se intuita, videri desierit. Dicebat; illo aspectu sibi cor liquefactum, seque totum in lachrymas vbertim erumpentes effusum: eo tempore quo à Virgine aspiciebatur, omnia totius vitæ antea peccata (etiam illa quæ obliuione longâ exciderant) velut in catalogo distinctè particulatimque vidisse, vnâ cum viuâ quadam imagine sibi obiectâ de enormi illorum foeditate, ac simul spe veniæ obtinendæ. Ad hæc affirmabat; eodem ipso articulo ab augusto illo amabilique Matris misericordiæ aspectu impressum suæ menti nomen P. Ioannis Eusebij è Soc. IESV, tanquam eius per quem esset adiuuandus. Accito ergo (nam æger erat) P. Ioanni Eusebio omnia percensuit; & peccata ita confessus est, ut P. Ioannes dixerit, nihil ab vlllo Theologo expectari posse magis accuratum, ac expeditum, etiam post longam plurium mensium disquisitionem. Adfuit eidem quinto post die morienti P. Ioannes; & dixit, illum inter selectissimos exquisiti erga DEVM amoris actus extinctum, idque videri fuisse præmium constantiæ quâ ille per omnem vitam, etiam inter peccata, DEI Matrem coluerat, cuius ope tandem è peccatis emerit.

P. Ioan-

1397 P. Ioannes Eusebius Nieremberg ad virtutum adeptionem utebatur eâ quâ DEI Matrem colebat pietate. Oprabat olim optimum quorundam selectissimæ virtutis adolescentum contubernium; sed vt erat verecundus, rem diffimulabat silentio. Quare ad eam quæ Madriti *Inclusa* dicitur B. Virginis imaginem suppliciter adiit; & ab illa socios petijt, quorum confortione ad illam impensius colendam proficeret. Post preces prolixè istic fusas, cum pedem ex templo efferret, famulum ad portam reperit, qui illustrium illorum, & virtute singulari præstantium adolescentum nomine illum ad lectissimum illum cœtum accersebat, atque vnâ Salmanticam ad studia inuitabat. Hoc erat quod impensè optabat Ioannes: & mox à limine ad B. V. imaginem redux illi gratias reddidit pro beneficio impetrato. Postea Societati adscriptus est.

Ab illa bonos socios petere.

1398 Deiparæ festa colebat, pridie pane tantum frigidâque contentus. Ad eos quorum peccata Sacramento expiabat dirigendos DEI Matrem habuit pro admirabili cynosura, vt habent fufius annuæ, ac eius vita.

Ieiunare arctius.

1399 Scripsit de B. Virgine plura, quæ reddidit suis annis. Edidit anno 1635. libellum de affectu erga B.V. Hispanicè, qui nunc alijs quoque linguis loquitur. Illius sunt & eę quæ Antuerpiæ anno 1655. typis datæ sunt *Exceptiones Concilij Tridentini* pro omnimoda puritate Deiparæ Virginis MARIE. Item *Dissertationes Epistolice de Immac. Concept. B.V.* Hoc extremo vitæ anno ibidem exiêre in lucem eiusdem *Trophæa MARIANA*; seu de Victrice Misericordia Deiparæ patrocinantis hominibus. vbi lib. I. Patres producit de B. V. vigili, potentissimâque misericordiâ loquentes; Ethnicos, Reges, Prouincias

Legere de illa, & scribere.

cias illi honorandæ intentas. lib. 2. agit de B. V. patrocínio in Hispania: tertio, de vârijs victorijs per orbem vniuersum eius ope obtentis: quarto, de spiritualibus victorijs: quinto, de Trophæis B. V. asyis, imaginibus: sexto, de templis, miraculis, eiusque erga nos amore. Laudat ibidem pag. 305. & aliàs P. Ioannem de Alloza è Societate, qui scripsit *de celo stellato* B. MARIE. Ibidem ad calcem adiecit Apologeticam Dissertationē de Virginitate Sanctissimæ DEI Matris superadmiranda, superexcelsâ, & DEVM decēte, vltra leges naturæ & virtutis moralis, comprobante Immaculatam Conceptionem Virginis; etiam passiuam.

ob 1658.
Iudenbur-
gi.
Sabbatum.
Mortifi-
catio.

In ther-
mis eius
cultum
promouere

Sabbato.

1400 P. Georgius Arobizki religiosæ ac amabilis modestiæ, atque erga omnes reuerentiæ vir, adibat sæpius chorum templi *Sabbatinis noctibus*, atque istic post diurnam iteratamque sui verberationem orabat suspirijs in voces ab alijs quoq; auditas erumpentibus, pro ijs qui mortali peccato tenentur obnoxij. Reliquas eius laudes loquuntur Annæ Austriæ: quæ etiam hoc anno Badenæ ad Viennam in thermis, quò magna vis mortalium confluit quotannis, in morem inductum aiunt adnitentibus nostris, vt palàm corona, & encomia Deiparæ piè recitentur; atque ad hanc pietatem accendendam nobilis eiusdem statua in thermis erecta est, magno virtutis non rarò istic periclitatæ compendio. Sabbato spontanea sui verberatio Gortriæ in Seminario hoc anno in morem abiit: vbi etiã iuuentus non priùs in triclinium descendit vesperti quàm Immaculatæ Conceptionis B. V. officium recitârît.

1401 Dum hæc typis parantur, accipio à Tynduensi B. V. Visitantis (vti etiam sæpius à Viennensi

nenſi S. Barbaræ) Sodalitate literas impreſſas, quibus inuitor ad ſolenne feſtum Deiparæ celebrandum. Eſt enim in Auſtriæ Prouincia etiam hæc reperta induſtria ad cultum DEI Matris latiùs extendendum, vt quotannis Sodalitates Academicæ imminente ſui cœtus feſto epiſtolam eiufdem exempli typis vulgatam ad Sodales abſentes mittant, vnâ cum Catalogo Sodalium intra eius anni circulum mortuorum.

Hoc anno in Actis SS. Februarij Antuerpiæ editis à P. Ioanne Bollandò, & P. Godefrido Henſchenio, 2. Februarij P. Godefridus Henſchenius, è S. Methodio, alijsque ex antiqua eruditione appoſitè atque copioſè erutis argumentis luculenter oſtendit, elucubrato hac de re Commentario hiſtorico, longè antiquiorem eſſe quàm Baronius exiſtimauerit Purificationis B. V. celebratam, etiam cum cereis, in Palæſtina, Phœniciâ, Syria, Cypro, Aſia, &c. ponitque è m. ſ. Græco Latinam S. Sophronij de hoc feſto orationem, eamque notis illuſtrat: omnia curatè, diſertè, ac eruditè.

1402 P. Paulus Belli luculentum commentarium ſcripſit de aſſertâ epiſtola B. Virginis ad Meſſanenſes. Collegit è varia lectione auguſtiſſimos, ac tenerrimos quoſque Deiparæ titulos; & in ſingulos adiecit meditationes, ſermones, ac ſymbola. Item conquirebat vnde vnde poterat, tot quot poterat libros de B. V. conſcriptos vbidem vnicuique terrarum; & confecit egregiam Bibliothecam MARIANAM è libris ac libellis de hoc ſolo tam pretioſo & amabili argumento conſcriptis, vnde ſuam aliorumque pietatem locupletaret; annuentibus ijs quorum eſt prouidere, vt hæc fiant citra iniuriam paupertatis. Illo adnitente multum celebri-

K K K K

tatis

*Inuitare
alios ad
feſta Sodalit.*

Geſta illius eruditè illuſtrare.

*ob. 1658.
Meſſane
15. Ian.*

*Deipara
titulos me
ditari.*

*Bibliothecam Marianam
condere.*

tatis accepit festum quod vulgo dicitur *Beatis. Virginis à littera*.

ob. 1658. *Antuerpia.* 1403. *P. Laurentius Chiffletius* cum nullo exteriorum agebat familiaris quem *Matris Misericordiae* cultu non imbueret. Fecit idem pluribus libellis editis variâ pietate. Sed & ipse coram eadem pro peccatoribus pronus & supplex quotidie illos humi stratus eidem demissè ac vnicè commendabat.

De illa colloqui. Peccatores illi sapius quotidie commendare. pag. 29. 96. 97. 152. 153.

1404. Romæ lucem hoc anno aspexit *P. Christophori Schorrer* Germaniæ Assistentis, postea Vicarij Generalis, *Theologia Ascetica*: in cuius Systemate collocat Beatissimam Virginem: & post alia plura, tractat ea quæ faciunt ad summam de illa opinionem concipiendam; deinde ad amorem; denique quoad externam, ut ait, habitudinem erga illam. Vocat illam Matrem Amoris, & salutis nostræ studiosissimam, ad iuuandum promptissimam: illam posse, ac liberaliter velle opitulari. Huic opinioni inniti summum erga illam amorem propter Deum; gratiarum actionem DEO dandam pro bonis quibus illam ornauit; desiderium illam colendi, & ut colatur in cælo ac in terra ab omnibus creaturis; odium sanctum in eius Filij inimicos; fiduciam in eius præsidio; submissionem summam internam, & externam; promptitudinem se illius cultui penitus impendendi; studium se formandi ad eius exemplum; votum cum illa fruendi DEO; defensionem gloriæ illius. &c. Externo cultu comprehendit eisdem Deiparæ laudes voce, ac scriptis; publicè, ac priuatim; singillatim, vel vnâ cum alijs, celebratas; reuerentiam palàm, ac priuatim exhibitam ipsi, & ijs quæ ad illam spectant, imaginibus &c. seruitutem, implorationem præsidij, exaltationem illius

Cultum illius ad certa capita reuocare.

per

per colloquia, conciones, per narrata beneficia &c.

1405 Bononiæ hoc etiam anno edidit P. Iacobus Pasinettus Italicè septem dies itineris ad Sapientiam Christianam. Sessione 8. latè agit de B.V. protectione, vt in sanctitate ac iustitia conseruemur. Consideratione 2. differit *quid sit agendum*, vt ab ea protegamur. Amandam esse, quia Christo coniunctissima, pulchra, excellens, Mater nostra, & se amantium amantissima est. Sed addit è S. Bernardo dicente: *Obsecro vos, filioli, si MARIAM diligitis, si ei placere contenditis, emulamini modestiam eius.*

Praxim pietatis erga illam doceat.

1406 Eodem hoc anno Romæ Italicè in lucem exiit P. Ioannis Rho centum affectus erga B.V. Callicè verò impressit P. Georgius Faultriel Historiam, B.V. de miraculis in Vrbe Rhedonensi in templo S. Saluatoris; Constantiæ autem P. Iacobus Reiff centum elogia S. Iosepho Deiparæ Sponso data; vbi eum etiam *Societatis Patroni* elogio laudat.

pag. 288.

1407 Monasterij in Vuestphalia, cum hoc anno nouus Domus cuiusdam incola coram quodam de Societate quereretur domum illam spectris esse obnoxiam, suasu illius, ibi Deiparæ imaginem collocauit, & sensit omnia tranquillata.

Imagines B.V. domi contra spectra affigere.

1408 Ibidem sacer noster Orator cum explicandis Dei Matris doloribus conciones aliquot impendisset, ac Belgij, Bauariæ, aliarumque Prouinciarum, & Urbium pietatem in erigendis per campos Deiparæ dolentis imaginibus disertè commendasset, propensos etiam aliàs erga Deiparæ cultum, animos feliciter inflammavit, vt eas quas vocant stationes collato ære honori Dei Matris erexerint, vbi mysteria dolentis Virginis picta visuntur in erectis ad id pijs ædiculis in eo interuallo quod inter

Stationes illi erigere.

ter Urbem, Telgetum vsque interiacet: ita vt eun-
tibus dolores Virginis, redeuntibus verò eiusdem
gaudia in ædiculis illis picta occurrant.

Vile hic
nu. 1378.

Imaginem
B. V. se-
cum ge-
stare.

1409. Hòc etiam anno Monachij maior B. V.
Sodalitas Ignatianam Deiparæ à Corde dictæ ima-
ginem Romæ æri incisam & istuc missam æri de-
nuò incidit, Sodalibusque distribuit. Quidam
hanc penes se gestabat, & cum vnâ cum equo in
aquis fuisset delapsus, eius quam secum habebat
imaginis recordatione sensit se ad fiduciam vehe-
menter accendi. sic è periculo eius ope emerfit, &
suam incolumitatem S. MARIAE à corde adscripsit.
Augustâ quoque literæ ita habent: Sensit & è no-
stris Patribus vnus piam ac thaumaturgicam Matris
potentissimæ Matrum opem; qui eius auxilio im-
plorato, adhibitâque imagine MARIANÂ (quam
à corde vocant) graui morbo solutus est.

1410. Exeunte hoc anno, in Nouembri celebra-
ta est Romæ in Domo Prof. Congregatio Patrum
quam Procuratorum à Prouincijs missorum vocant.
Ab his quædam accepi, quæ lubet hîc breuiter ad-
notare circa cultum Deiparæ à Societate in varijs
Prouincijs variè cultæ.

De illa
colloqui.

1411. Burdigalæ Nouitij ab annis aliquot hoc
in morem induxere, vt quothebdomadis cum ad
recreationem conueniunt, colloquendi exordium
ducant ab aliquo exemplo vel miraculo Christi aut
Beatiss. eius Matris. Ita mihi retulit Procurator
Aquitan. P. Guilielmus Ricard Rector, & Mag.
Nouit. Burdigalæ. Quid hac in re fiat in Austria-
ca Prouincia, dixi suo loco.

1412. In Aragoniæ, ac Boeticæ Prouincia (vt retu-
lit P. Petrus de Oiea Proc.) diebus Sabbati datur
signum ære campano post prandium ad verren-
dum

dum templum. Tum P. Prouincialis, Rector, & Patres, ac alij, ad verrendum descendunt.

Humilit.

1413 In eadem Aragonia is qui manè socios a somno excitat, more iam recepto hac utitur formulâ salutandi dum cubicula singulorum ingreditur, vt lumen accendat: *Gloria Patri &c. Laudetur S.S. Sacramentum, & purissima Conceptio Beatissima V. MARIA.*

Manè.

1414 In vigilijs maiorum festorum B. V. ibid. sparsi per plateas socij populum docent actum contritionis; breuem allocutionem habent; & omnes ad B. V. festum ac diuina mysteria obeunda inuitant.

Festa

B. V.

1415 Prouincia Rheni Superioris (teste P. Ricquino Geltgens) habet ab annis plus quam 30. statâ consuetudinem post meridiem Lit. B. V. Laurentanas recitandi (id quod Tolosæ quoque audio à Nouitijs factitari) cum oratione: *Defende quesumus &c. Spiræ Professores ac Magistri quotidie ducunt totam Scholasticam iuuenturem ad templum: vbi Salue Regina, & Ave Maria gratia plena cantatur, coram illa B. V. statua quæ fertur S. Bernardo dixisse: Salue, Bernarde. Hic mihi in mentem venit illa imago (alia ne ab hac, non disputo) quæ S. Bernardo dicenti Ave MARIA, respondit: Salue, Bernarde. Eius lapideæ imaginis partem Bruxellis esse in Collegio Soc. Iesv affirmat Menologium Cisterciense 18. Octobris.*

Post meridiem.

1416 P. Stephanus Turturetus missus è Sicilia Procurator ait, nostris adnitentibus Messanæ 3. Iunij adiunctam celebritati festi B. V. de litterarum communionem generalem, tantâ populi è Sicilia & Calabria eò confluentis celebritate, vt censeantur sæpè plus quam octoginta millia capitum diuinæ mensæ accumbentium. Ita festum illud reddi-

Festa

B. V.

tur

tur longè celeberrimum, ac longè vtilissimum. Per mensem integrum longè ac latè sparsis per Urbem socijs missio Urbica celebratur; vt populus ad festum illud, & S. Synaxim præparetur. Certis annis etiam ducitur supplicatio paruulorum & paruularum eo festo ad sanctissimum Eucharistia Sacramentum primò percipiendum accedentium, longâ pompâ cum corollis ornatuque insigni; accuratâ prius institutione præmissâ, quâ docentur quomodo debeant tunc primò ac deinceps per omnem vitam, cæleste hoc mysterium frequentare.

Post scho-
las.

1417 P. Remundus Baile missus à Prouincia Tolosana, testis est; istic moris esse vt sub finem Scholarum vespertinarum eatur ad templum ab omnibus Scholasticis, & Magistris, signo ad id dato campanâ classicâ; sicut manè signum datur ad sacrum; ibique cantari tono (vt vocant) figurato, præcinentibus duobus, alijs verò accinentibus, Antiphonam de B. Virgine, cum aliquot orationibus, seu collectis. Alia de alijs Prouincijs dedi suis locis passim; & dabo vbi plura accepero.

1418 Eriburgi Brisgoia Henrici Mayr S. I. libellus prodijt, cui titulus: *Felix pie mortis hora quam Christi sanguine redemptis omnibus, præsertim verò magnam Dei Matrem eximie colentibus, præstat Henricus Mayr S. I.*

1419 Viennæ mirè increuit pietas erga Deiparæ statuam in gradibus Collegij expositam, de qua dixi anno 1656. Nuncius Apostolicus, adeoque Serenissimus quoque Archidux Carolus Iosephus cum duabus sororibus, ac alijs, illam prolixè ac piè de geniculis salutarunt. Item in thermis Badenensibus posita Deiparæ statua, & mos inductus

Litaniarum, ac Rosarij recitandi, Viennensibus socijs adnitentibus, vt nuper dixi.

1420 Bononiæ recuditur meus *Annus celestis* olim Viennæ impressus: in quo ad singula Deiparæ festa, etiam ea quæ in Breuiario non sunt, meditatio, seu oratio expendenda, proponitur. Ponuntur ibidem *anni celestis dies* MARIANI cum Aspirationibus ad B. V. è proprijs cuiusuis diei gestis à Deipara memorabilibus in anni dies singulos distributis. Item Pragæ impressum *Diurnum quotidiana virtutis è varijs IESV & MARIÆ Sodalium, clientum, sociorum exemplis, & ephemeridibus concinnatum, atque quotidiana Sodalium quæ lectioni, quæ commentationi dedicatum*, vno alteròue ad meditando de Deipara puncto in dies singulos assignato, & ex ipsis præsentis diei gestis deprompto.

1421 P. Alphonsus Mendez Æthiopiæ Patriarcha, in ea quam hisce annis Romam misit narratione, cum de visitatis Christianis agit, affirmat ab aliquo è Societate habitam ad eos qui sacro crismate confirmandi erant adhortationem de fide, spe, charitate &c. Tum addit; *Aliquam etiam de Beatissima Virginis laudibus vel miraculis narrationem subiiciebat: tam quòd gens hæc uniuersim in illius cultum quàm maxime sit propensa, quàm quòd pernicaces quidam, ad conflagrandum nobis odium, imperita multitudini persuaserint, illius nos hostes esse capitales; cum tamen ipsius cultum ac honorem & in cordis fibris, & in oculorum pupillis altè impressum habeamus. Hanc doctrinam opus erat iterùm, ac tertio repetere &c.* Ita c. 25. Patriarcha. Probatam ait ibidem mirificè doctrinam Societatis à Præfecto quodam, quippe qui se Deiparæ verè amantes ostendant, contra quàm dixerant impostores.